
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
____________________                                       м. Київ                                       ____________________

Про заходи з відстеження 
результативності регуляторних актів 
Міністерства енергетики України 

Відповідно до статті 10 Закону України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності» та Методики 
відстеження результативності регуляторного акта, затвердженої постановою 
Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 року № 308, 
НАКАЗУЮ:

1. Затвердити План-графік здійснення Міністерством енергетики 
України заходів з відстеження результативності регуляторних актів на 2023 рік                                            
(далі – План-графік), що додається. 

2. Керівникам структурних підрозділів, відповідальним за відстеження 
результативності регуляторних актів, забезпечити: 

1) відстеження у терміни, визначені Планом-графіком; 

2)  розміщення звітів про відстеження результативності прийнятих 
регуляторних актів на офіційному вебсайті Міненерго, не пізніше десяти днів 
від дня підписання; 

3) надсилання звітів про відстеження результативності регуляторних 
актів до Державної регуляторної служби України не пізніше наступного 
робочого дня після оприлюднення. 
          

2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр                                                                                 Герман ГАЛУЩЕНКО



                                                                                ЗАТВЕРДЖЕНО  

                                                                                Наказ Міністерства енергетики  

                                                                                України  

                                                                                ________________ № ________ 

 

План-графік здійснення Міністерством енергетики України заходів з 

відстеження результативності регуляторних актів на 2023 рік 

№ 

п/п 

Дата, номер та назва 

регуляторного акта 

Вид 

відстеження 

регуляторного 

акта (базове, 

повторне, 

періодичне) 

Структурний підрозділ, 

відповідальний за 

проведення відстеження 

Строк 

виконання 

заходів з 

відстеження 

результативно 

сті 

регуляторного 

акта 

1. Постанова Кабінету 

Міністрів України від 

22.07.2022 № 823 «Про 

затвердження Порядку 

функціонування реєстру 

біометану» 

 

Базове 

 

Директорат з питань 

формування енерго- та 

ресурсоефективної 

політики 

до  

30 листопада  

2023 року 

 

2. Постанова Кабінету 

Міністрів України від 

27.12.2022 № 1455 «Про 

затвердження Правил 

охорони електричних 

мереж» 

 

Базове Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

до  

30 листопада 

2023 року 

3. Наказ Міненерго від 

09.11.2022 № 377 «Про 

затвердження Правил 

введення в роботу 

технічно переоснащених 

або замінених складових 

частин діючих об'єктів 

електроенергетики 

напругою  

до 110 (150) кВ», 

зареєстрований в 

Міністерстві юстиції 

України 29.12.2022 за  

№ 1706/39042 

 

Базове Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

до  

30 листопада 

2023 року 



2 
 

 

4. Наказ Міненерго від 

19.03.2021 № 29 «Про 

затвердження 

Положення про порядок 

підготовки та оцінки 

готовності об’єктів 

електроенергетики до 

роботи в осінньо-

зимовий період», 

зареєстрований в 

Міністерстві юстиції 

України 21.05.2021 за  

№ 677/36299 

 

Базове Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

до  

30 листопада 

2023 року 

5. Наказ Міненерго від 

07.10.2020 № 646 «Про 

затвердження 

технічного регламенту 

енергетичного 

маркування обігрівачів, 

комплектів з обігрівача 

приміщень, регулятора 

температури і сонячної 

установки та комплектів 

з комбінованого 

обігрівача, регулятора 

температури і сонячної 

установки», 

зареєстрований в 

Міністерстві 

юстиції України 

23.10.2020 

за № 1048/35331 

 

Базове Директорату з питань 

формування енерго- та 

ресурсоефективної 

політики 

до  

30 листопада 

2023 року 

6. Постанова Кабінету 

Міністрів України від 

23.09.2020 № 858 «Деякі 

питання забезпечення 

прозорості у видобувних 

галузях» 

 

Повторне 

 

Директорат з питань 

формування енерго- та 

ресурсоефективної 

політики 

 

до  

30 листопада 

2023 року 

7. Постанова Кабінету 

Міністрів України від 

28.09.2020 № 887 «Про 

внесення змін до 

Повторне 

 

Директорат з питань 

формування енерго- та 

ресурсоефективної 

політики 

до  

30 листопада 

2023 року 



3 
 

 

Порядку проведення 

електронних аукціонів з 

продажу електричної 

енергії за двосторонніми 

договорами» 

 

 

8. Постанова Кабінету 

Міністрів України від 

23.12.2020 № 1310  «Про 

затвердження розміру 

страхового запасу 

природного газу на 2021 

рік» 

 

Повторне Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

до  

30 листопада 

2023 року 

9. Постанова Кабінету 

Міністрів України від 

5.08.2020 № 686 «Про 

затвердження норм 

втрат нафтопродуктів 

під час їх приймання, 

зберігання, відпуску та 

транспортування» 

 

Повторне 

 

Директорат 

нафтогазового 

комплексу та розвитку 

ринків нафти, 

природного газу та 

нафтопродуктів 

 

до  

30 листопада 

2023 року 

10. Постанова Кабінету 

Міністрів України від 

19.08.2020 № 740 

«Про внесення зміни у 

додаток до Положення 

про покладення 

спеціальних обов'язків 

на суб'єктів ринку 

природного газу для 

забезпечення 

загальносуспільних 

інтересів у процесі 

функціонування ринку 

природного газу» 

 

Повторне 

 

Директорат 

нафтогазового 

комплексу та розвитку 

ринків нафти, 

природного газу та 

нафтопродуктів 

до  

30 листопада 

2023 року 

11. Постанова Кабінету 

Міністрів України від 

24.04.2020 № 303 «Про 

внесення змін до 

постанови Кабінету 

Міністрів України від  

19 жовтня 2018 р.  

Повторне 

 

Директорат 

нафтогазового 

комплексу та розвитку 

ринків нафти, 

природного газу та 

нафтопродуктів 

до  

30 листопада 

2023 року 



4 
 

 

№ 867» 

 

12. Наказ Міністерства 

енергетики та захисту 

довкілля України 

27.05.2020 № 342 «Про 

затвердження Переліку 

видів робіт, які входять 

до технічного 

обслуговування 

внутрішньобудинкових 

систем газопостачання в 

житлових будинках», 

зареєстрований в 

Міністерстві 

юстиції України 

27.07.2020 

за № 704/34987 

 

Повторне 

 

Директорат 

нафтогазового 

комплексу та розвитку 

ринків нафти, 

природного газу та 

нафтопродуктів 

до  

30 листопада 

2023 року 

13. Наказ Міненерго від 

02.01.2020 № 1 «Про 

затвердження Змін до 

Національного плану 

дій», зареєстрований в 

Міністерстві 

юстиції України 

21.01.2020 

за № 62/34345 

 

Повторне 

 

Директорат 

нафтогазового 

комплексу та розвитку 

ринків нафти, 

природного газу та 

нафтопродуктів  

до  

30 листопада 

2023 року 

14. Наказ Міненерго від 

13.12.2021 № 330 «Про 

затвердження Змін до 

Правил про безпеку 

постачання природного 

газу», зареєстрований в 

Міністерстві 

юстиції України 

07.02.2022 

за № 156/37492 

 

Повторне 

 

Директорат 

нафтогазового 

комплексу та розвитку 

ринків нафти, 

природного газу та 

нафтопродуктів 

до  

30 листопада 

2023 року 

15. Наказ Міненерго 

08.09.2020  № 580 «Про 

затвердження 

Положення про 

багатосторонню групу з 

Повторне 

 

Директорат з питань 

формування енерго- та 

ресурсоефективної 

політики 

 

до  

30 листопада 

2023 року 



5 
 

 

імплементації Ініціативи 

щодо забезпечення 

прозорості у видобувних 

галузях», 

зареєстрований в 

Міністерстві 

юстиції України 

27.10.2020 

за № 1055/35338 

 

16. Наказ Міненерго 

21.07.2021  № 155 «Про 

затвердження порядку 

проведення кваліфікації 

когенераційної 

установки», 

зареєстрований в 

Міністерстві 

юстиції України 

16.09.2021 

за № 1218/36840 

 

Повторне 

 

Директорат з питань 

формування енерго- та 

ресурсоефективної 

політики 

до  

30 листопада 

2023 року 

17. Наказ Міненерго 

18.08.2021  № 190 «Про 

внесення змін до 

Методики визначення 

плати за доступ до 

елементів 

інфраструктури об’єкта 

електроенергетики», 

зареєстрований в 

Міністерстві 

юстиції України 

28.10.2021 

за № 1391/37013 

 

Повторне 

 

Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

 

 

до  

30 листопада 

2023 року 

18. Наказ Міненерго від 

20.07.2022 № 243 «Про 

затвердження форми 

Висновку 

Держенергонагляду 

щодо технічної 

обґрунтованості вимог 

технічних умов на 

приєднання, їх 

Повторне 

 

Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

до  

30 листопада 

2023 року 

 



6 
 

 

відповідності чинним 

нормам та правилам», 

зареєстрований в 

Міністерстві 

юстиції України 

02.08.2022 

за № 872/38208 

 

19. Наказ Міненерго від 

14.09.2020 № 596 «Про 

затвердження Типового 

договору про 

проведення електронних 

аукціонів з розподілу 

квоти підтримки між 

замовником аукціону та 

оператором 

електронного 

майданчика», 

зареєстрований в 

Міністерстві 

юстиції України 

27.11.2020 

за № 1186/35469 

 

Повторне 

 

Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

 

 

до  

30 листопада 

2023 року 

20. Наказ Міненерго 

20.04.2021  № 70 «Про 

затвердження Змін до 

Правил про безпеку 

постачання електричної 

енергії», зареєстрований 

в Міністерстві 

юстиції України 

11.05.2021 

за № 617/36239 

 

Повторне 

 

Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

 

до  

30 листопада 

2023 року 

21. Наказ Міненерговугілля  

від 09.01.2019 № 6 Про 

затвердження Переліку 

видів робіт, які входять 

до технічного 

обслуговування 

внутрішньобудинкових 

систем 

електропостачання в 

Повторне 

 

Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

до  

30 листопада 

2023 року 



7 
 

 

житлових будинках», 

зареєстрований в 

Міністерстві 

юстиції України 

24.01.2019  

за № 90/33061 

22. Постанова Кабінету 

Міністрів України від 

12.12.2018 № 1056 «Про 

затвердження Порядку 

проведення конкурсу з 

визначення 

постачальника 

«останньої надії» 

 

Періодичне 

 

Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

до  

30 листопада 

2023 року 

23. Постанова Кабінету 

Міністрів України від 

12.12.2018 № 1055 «Про 

затвердження Порядку 

проведення конкурсу з 

визначення 

постачальника 

універсальних послуг» 

 

Періодичне Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

до  

30 листопада 

2023 року 

24. Наказ Міненерговугілля 

від 26.10.2018 № 539 

«Про затвердження 

Порядку формування 

прогнозного балансу 

електричної енергії 

об’єднаної енергетичної 

системи України на 

розрахунковий рік», 

зареєстрований в 

Міністерстві 

юстиції України 

20.11.2018 

за № 1312/32764 

 

Періодичне Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

до  

30 листопада 

2023 року 

25. Наказ Міненерговугілля             

від 10.12.2018 № 622 

«Про затвердження 

Методики визначення 

плати за доступ до 

елементів 

Періодичне Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

до  

30 листопада 

2023 року 



8 
 

 

інфраструктури об’єкта 

електроенергетики», 

зареєстрований у 

Міністерстві юстиції 

України 02.01.2019 за  

№ 1/32972 

 

26. Наказ Міненерговугілля 

від 27.08.2018 № 448 

«Про затвердження 

Правил про безпеку 

постачання електричної 

енергії», зареєстрований 

у Міністерстві юстиції 

України 19.09.2018 за  

№ 1076/32528 

 

Періодичне Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

до  

30 листопада 

2023 року 

27. Наказ Міненерговугілля  

від 24.06.2015 № 397 

«Про внесення змін до 

Інструкції про складання 

і застосування графіків 

обмеження та аварійного 

відключення 

споживачів, а також 

протиаварійних систем 

зниження 

електроспоживання», 

зареєстрований у 

Міністерстві юстиції 

України 09.07.2015 за  

№ 819/27264 

 

Періодичне Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

до  

30 листопада 

2023 року 

28. Наказ Міненерговугілля 

від 20.11.2007 № 558 

«Про затвердження Змін 

до Методики визначення 

питомих виробничо-

технологічних втрат 

природного газу під час 

його транспортування 

газорозподільними 

мережами та Змін до 

Методики визначення 

питомих виробничо-

Періодичне Директорат 

нафтогазового 

комплексу та розвитку 

ринків нафти, 

природного газу та 

нафтопродуктів 

до  

30 листопада 

2023 року 



9 
 

 

технологічних витрат 

природного газу під час 

його транспортування 

газорозподільними 

мережами», 

зареєстровано в 

Мін'юсті 07.12.2007 за 

№ 1357/14624 

29. Наказ Мінпаливенерго 

від 23.07.2007 № 346 

«Про затвердження 

Методики розрахунку 

обсягів втрат 

природного газу, що 

виникають в 

газорозподільних 

мережах внаслідок 

ненадання або 

неякісного надання 

послуг з 

централізованого 

опалення та гарячого 

водопостачання», 

зареєстровано в 

Мін’юсті 08.08.2007  

№ 910/14177 

 

Періодичне Директорат 

нафтогазового 

комплексу та розвитку 

ринків нафти, 

природного газу та 

нафтопродуктів 

до  

30 листопада 

2023 року 

30. Постанова Кабінету 

Міністрів України від 

08.12.2006 № 1687  «Про 

затвердження Порядку 

по об’єктового 

припинення 

(обмеження) 

газопостачання 

споживачам, крім 

населення» 

 

Періодичне Директорат 

нафтогазового 

комплексу та розвитку 

ринків нафти, 

природного газу та 

нафтопродуктів 

до  

30 листопада 

2023 року 

31. Наказ Міненерговугілля 

від 03.07.2009 № 338 

«Про затвердження 

форм повідомлення та 

актів, що складаються у 

разі пооб'єктового 

припинення 

Періодичне Директорат 

нафтогазового 

комплексу та розвитку 

ринків нафти, 

природного газу та 

нафтопродуктів 

до  

30 листопада 

2023 року 



10 
 

 

(обмеження) 

газопостачання 

споживачам, крім 

населення», 

зареєстровано в 

Мін'юсті 28.07.2009 за 

№ 703/16719 

 

________________________________________________ 


